
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2014

Às 12:47 horas do dia 25 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21013725/2014, Pregão
nº 00015/2014.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MEDIDOR VAZÃO
Descrição Complementar: Aquisição e instalação de Medidor Volumétrico Deslocamento Positivo de 3 , para água,
configuração horizontal, vazão máxima de 80 m /h = 1333 l/min, vazão mínima de 8 m /h = 133 l/min, pressão
máxima de serviço de 10,5 kgf/cm , linearidade de 0,15 %, repetibilidade 0,01% flangeado 3 ,  de acordo com a
Norma AISI B.16.5 150 lbs/pol . Especificações complementares: O medidor deverá vir acompanhado dos seguintes
acessórios:  CONTADOR  DE  VOLUMES  de  5  dígitos  retornáveis  à  zero,  marcador  até  99.999  litros  e  totalizador
perpétuo  de  8  dígitos;  PREDETERMINADOR  DE  VOLUMES  de  5  dígitos  tipo  PUSH-BOTTOM  com  5  botões  de
predeterminação,  botão  de  parada  de  emergência  e  reset;  VÁLVULA  DE  AUTORIZAÇÃO  ELÉTRICA  VA-80  E  com
fechamento em dois estágios comandadas por solenoides; caixa de ligação elétrica blindada com conduítes; micro-
switch de dois contatos, swivel 07-744; FILTRO PURGADOR DE 3 , MODELO SEAC 80 ou similar para proteção do
medidor de vazão impedindo a chegada de partículas sólidas que eventualmente existam no produto e eliminação de
ar e gases. O medidor deverá vir acompanhado de Certificado de Calibração emitido por laboratório acreditado pelo
INMETRO e pert. RBC
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 39.311,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DANKEI COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 62.000,0000 , com
valor negociado a R$ 55.800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/06/2014
12:45:53

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANKEI COMERCIO E

SERVICOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 13.212.517/0001-96, Melhor lance:
R$ 62.000,0000, Valor Negociado: R$ 55.800,0000

Homologado
25/06/2014
12:47:38

SERGIO MAIA
MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 1 04/10/2017 12:17


